

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
I TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU, 18 II - 25 II 2024 r.**

I NIEDZIELA W. POSTU (dnia 18 lutego); Rekolekcje wielkopostne

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Małgorzaty z okazji urodzin
9,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji syna Pawła z okazji 40 urodzin; 2. Dziękczynno-błagalna w intencji córek Alicji i Aleksandry i ich rodzin z okazji urodzin
11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Patryka z okazji urodzin; 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Ligii i Marcjana z okazji 45 r. ślubu; *liturgia chrzcielna; błogosławieństwo rocznych dzieci*: Mikołaja i Jakuba
15,45 *Gorzkie Żale i kazanie pasyjne*
16,30 Za †† Mariana Kusego w 3 r. śmierci, od żony z rodziną

PONIEDZIAŁEK (dnia 19 lutego)

7,00 1. Za † Reginę Wińską, od córki Barbary; 2. Za † Mariannę Tłołka; *nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego*
17,00 Za † Tadeusza Stempnia w 3 rocznicę śmierci, od żony, córki i syna, nauka stanowa dla kobiet

WTOREK (dnia 20 lutego)

7,00 1. Za †† Eugenię Kubica, od sąsiadów z klatki; 2. Za Krystynę Kwas, od brata z rodziną; *Droga Krzyżowa*
17,00 Za † Małgorzatę Szpin, od Danuty; nauka stanowa dla mężczyzn

ŚRODA (dnia 21 lutego), Zakończenie rekolekcji

7,00 1. Za † Mirosława Cholewę, od kolegów z pracy z oddziału ED-3;
2. Za Tomasza Wojszko w 6 tygodniu po śmierci, od sąsiadów i znajomych z bloku;
17,00 Za † Mieczysława Skęczka

CZWARTEK (dnia 22 lutego), święto Katedry św. Piotra

7,00 Za † Reginę Wińską, od koleżanek córki
17,00 Za † Józefę Męcmarowską, od Małgosi Klus

PIĄTEK (dnia 23 lutego)

7,00 Za † Henryka Męcmarowskiego, rodziców, teściów, szwagra, Ludwika Szczotkę
16,50 *wypominki za zmarłych*; 17,00 *Droga Krzyżowa, Msza św.* Za † Józefę Bąk i Józefa Bąka, rodziców z obu stron, Hildę Bąk

SOBOTA (dnia 24 lutego)

7,00 W intencji członków Apostolatu Maryjnego
17,00 Za † Mirosława Cholewę, od kolegów z pracy z oddziału ED-3

II NIEDZIELA W. POSTU (dnia 25 lutego)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Krystyny z okazji urodzin
9,30 W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mamy Marii z okazji 97 urodzin oraz siostry Henryki z okazji 75 urodzin
15,45 *Gorzkie Żale i kazanie pasyjne*
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Amelii z okazji 16 urodzin, z prośbą o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 18 LUTEGO 2024 r.**

Rozpoczynamy czas parafialnych rekolekcji wielkopostnych, które głosi o. Innocenty Kielbasiewicz z Górek Wielkich. Prosimy dla niego i za wszystkich uczestników rekolekcji o światło Ducha Św., modlimy się też za ks. Mikołaja, który będzie głosił rekolekcje szkolne w naszej i kilku innych parafiach. Rekolekcje szkolne w naszej parafii będą w dniach 11-13 marca.

Od poniedziałku do środy zapraszamy na Msze św. z naukami rekolekcyjnymi o g. 7 i 17, na nauki stanowe zapraszamy po wieczornych Mszach – w poniedziałek dziewczęta i kobiety, we wtorek młodzież męską i mężczyzn; szczegółowy program rekolekcji jest w gablotce i biuletynie.

Dziś o g. 15 w Sali domu spotkań będzie powtórzone przez naszą dziecięcą grupę teatralną spektakl „Obecny. Jezus oczami bł. Carla Acutisa”. Zapraszamy chętnych, którzy jeszcze tego przedstawienia nie oglądali.

Dziś o g. 15,45 zapraszamy na pierwsze nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym, które będzie głosił ks. diakon Piotr Kania posługujący w parafii śś. Piotra i Pawła w Skoczowie.

Zapraszamy do udziału w nabożeństwie Drogi krzyżowej w piątek o g. 17 (przedtem modlitwa wypominkowa za zmarłych).

Spotkania formacyjne: we wtorek o g. 19 spotkanie formacyjne wspólnoty św. Bogurodzicy, w piątek po wieczornej Mszy św. – kręgu biblijnego, w sobotę po rannej Mszy św. – Apostolatu Maryjnego.

W zakrystii można jeszcze zapisać się na pielgrzymkę do sanktuarium MB Szkaplerznej w Czernej, gdzie odprawimy Drogę Krzyżową w sobotę 16 marca (wyjazd g. 8,15, koszt 60 zł).

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 3 za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty i dekorację. W najbliższą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 5.

Dziękujemy za dziś składane ofiary na pokrycie kosztów ogrzewania.

W środę podczas Mszy św. na zakończenie rekolekcji – kolekta na potrzeby wspólnoty zakonnej, gdzie posługuje o. Innocenty.

Kancelaria
parafialna czynna:
pn. i pt. 8 - 9,
wt. i czw. 15,30 – 16,30,
środy 18 - 19

MSZE ŚW.
w niedziele:
7,30, 9,30, 11,30, 16,30
(od czerwca do sierpnia -
wieczorna Msza o g. **19,00**);

w tygodniu:
7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny
przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ

O UZDROWIENIE -
I wtorki o g. 19.

MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży –
I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI
III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA
NAJSW. SAKRAMENTU
ŚRODY I PIĄTKI od g. 15 do 17,
w pozostałe dni tygodnia go-
dzinę przed wieczorną Mszą św.
w I piątki od 7,30 do 17
i od 20 do 7 rano

INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁAWIEŃSTWO
KAPLAŃSKIE:
po każdej Mszy św.

ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA **NA WIELKI POST 2024 (fragmenty)**

Bóg prowadzi nas przez pustynię ku wolności

Drodzy bracia i siostry! Kiedy nasz Bóg się objawia, obwieszcza wolność: „Ja jestem Pan, twój Bóg, który cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli” (Wj 20, 2). Tak rozpoczyna się Dekalog dany Mojżeszowi na górze Synaj. Lud dobrze wie, o jakim wyjściu mówi Bóg: doświadczenie niewolnictwa jest wciąż odcisnięte w jego ciele...

Bóg się nami nie zmęczył. Przyjmijmy Wielki Post jako okres mocny duchowo, w którym Jego Słowo jest ponownie skierowane do nas: „Ja jestem Pan, twój Bóg, który cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu niewoli” (Wj 20, 2). Jest to czas nawrócenia, czas wolności. Sam Jezus, jak przypominamy co roku w pierwszą niedzielę Wielkiego Postu, został wyprowadzony przez Ducha na pustynię, aby zostać wypróbowanym w wolności. Przez czterdzieści dni będzie On przed nami i wraz z nami: jest Synem wcielonym. W przeciwieństwie do faraona, Bóg nie chce poddanych, lecz synów. Pustynia jest przestrzenią, w której nasza wolność może dojrzeć w osobistej decyzji, by nie popaść na nowo w niewolę. ...Oznacza to walkę: Księga Wyjścia i pokusy Jezusa na pustyni mówią nam o tym wyraźnie. Głosowi Boga, który mówi: „Tyś jest mój Syn umiłowany” (Mk 1, 11), i „Nie będziesz miał cudzych bogów obok Mnie!” (Wj 20, 3), przeciwstawiają się kłamstwa nieprzyjaciela. Od faraona trzeba bardziej bać się bożków: możemy je uważać za jego głos w nas. Móc wszystko, być szanowanym przez wszystkich, mieć przewagę nad wszystkimi: każdy człowiek odczuwa uwodzenie tego kłamstwa w sobie. ... Jest to okres działania, a w okresie Wielkiego Postu działanie to także zatrzymanie się. Zatrzymanie się na modlitwie, aby przyjąć Słowo Boże i zatrzymać się jak Samarytanin, w obecności zranionego brata. Dlatego modlitwa, jałmużna i post nie są trzema niezależnymi zadaniami, ale jednym ruchem otwartości, ogołocenia: precz z bożkami, które nas obciążają, precz z przywiązaniami, które nas więżą. Wówczas obumierające i odizolowane serce przebudzi się. Trzeba zatem zwolnić i zatrzymać się... To właśnie jest marzeniem Boga, ziemia obiecana, do której zmierzamy, kiedy wychodzimy z niewoli.

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 7 (470/2024), dnia 18 lutego 2024 r.



I NIEDZIELA W. POSTU; CZYTANIA MSZALNE:
Rdz 9,8-15; Ps 25; 1 P 3,18-22; Mk 1,12-15

Czytanie z księgi Rodzaju

Tak rzekł Bóg do Noego i do jego synów: Oto Ja zawieram przymierze z wami i z waszym potomstwem, które po was będzie; z wszelką istotą żywą, która jest z wami: z ptactwem, ze zwierzętami domowymi i polnymi, jakie są przy was, ze wszystkimi, które wyszły z arki, z wszelkim zwierzęciem na ziemi. Zawieram z wami przymierze, tak iż nigdy już nie zostanie zgładzona wodami potopu żadna istota żywa i już nigdy nie będzie potopu niszczącego ziemię. Po czym Bóg dodał: A to jest znak przymierza, które ja zawieram z wami i każdą istotą żywą, jaka jest z wami, na wieczne czasy: Łuk mój kładę na obłoki, aby był znakiem przymierza między Mną a ziemią. A gdy rozciągnę obłoki nad ziemią i gdy ukaże się ten łuk na obłokach, wtedy wspomnę na moje przymierze, które zawarłem z wami i z wszelką istotą żywą, z każdym człowiekiem; i nie będzie już nigdy wód potopu na zniszczenie żadnego jestestwa.

Czytanie z 1 Listu św. Piotra Apostoła

Chrystus raz umarł za grzechy, sprawiedliwy za niesprawiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; zabity wprowadzić na ciele, ale powołany do życia Duchem. W nim poszedł ogłosić [zbawienie] nawet duchom zamkniętym w więzieniu, niegdyś nieposłusznym, gdy za dni Noego cierpliwość Boża oczekiwała, a budowana była arka, w której niewielu, to jest osiem dusz, zostało uratowanych przez wodę. Teraz również zgodnie z tym wzorem ratujcie was ona we chrzcie nie przez obmycie brudu cielesnego, ale przez zwróceną do Boga prośbę o dobre sumienie, dzięki zmartwychwstaniu Jezusa Chrystusa. On jest po prawicy Bożej, gdyż poszedł do nieba, gdzie poddani Mu zostali Aniołowie i Władze, i Moce.

Słowa Ewangelii według świętego Marka

Zaraz też Duch wyprowadził Go na pustynię. Czterdzieści dni przebył na pustyni, kuszony przez szatana. Żył tam wśród zwierząt, aniołowie zaś usługiwali Mu. Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Orędzie Papieża na	
Wielki Post	4

WPROWADZENIE

W dzisiejszej Liturgii

Słowa razem z Jezusem Chrystusem jesteśmy na pustyni. Jezus przed rozpoczęciem swej publicznej działalności przebywa czterdzieści dni na pustyni. Także my jesteśmy powołani przez Chrystusa, aby swoim życiem świadczyć o Jego Miłości, która miała swoje urzeczywistnienie w śmierci i zmartwychwstaniu.

Okazana miłość przez Boga, domaga się wzajemności. Jej wyrazem może być z naszej strony modlitwa i wielkopostne umartwienie. Czyli jesteście zaproszeni przez Jezusa Chrystusa na pustynię, pustynię naszego życia, naszego serca, naszej codzienności...

Niech przeżycie rekolekcji parafialnych będzie dla nas zachętą do zaproszenia Jezusa Chrystusa na pustynię naszej codzienności.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010